
～立冬健康膳～
介護付有料老人ホーム ／ ショートステイ

ペリデ アネックス新聞

2024年 11月号 PELIDE

http://www.pelide.jp

ペリデ アネックス
℡０５４（２０１）１１６７ 

介護付有料老人ホーム ／ ショートステイ 

イベント案内

芸術祭
今年の芸術祭のテーマは「個性」です。
アネックスご利用者様の個性の豊かさを、
アートで表現しました。

同じ種類の作品でも色の使い方や組み合わせ方で
様々な表情があり、個性を感じます。

ショート

クリスマス会 日程：12月15日(日) 13：40～

日頃の感謝を込めて、特別なクリスマスランチを召し上がっていただきます。
吹奏楽の皆さんによるコンサートもお楽しみいただき、思い出に残る一日と
なるよう、おもてなしさせていただきます。

ロング

クリスマス会 日程：12月15日(日) 13：10～

笑顔溢れるクリスマス会にしたいと思います。サンタクロースも登場します！
～おしゃれポット～

～ポーリングアート～
色や模様にご注目！世界にひとつのアート作品です。

～フラワーアレンジ【花ことば】の作品～
ドライフラワーを、皆様のセンスで飾りつけたリースです。

～ステンドグラス風～
光が当たってとても綺麗です。

～鉛筆でお習字～
制作時のことなどをお話しながら、皆様観賞を楽しんでいらっしゃいました。

お好きな色で作りました。
グラデーションが美しいです。

～ハンドメイドカード～

運営懇談会

11月2日(土)、運営懇談会を開催
致しました。

日頃よりペリデアネックスの運営に
ご協力とご理解を賜り、
厚く御礼申し上げます。
運営懇談会では現在の入居状況や
各種行事等のご報告をさせて
頂きました。
当日は皆様からご質問、ご要望等
貴重なご意見を頂きました。
今後も入居者様に心地良い生活を
送っていただけるよう職員一同
努力してまいります。
今後とも宜しくお願い致します。

お花紙で作った
コスモスも、
たくさん咲きました。

立冬を迎えました。免疫力を高める食材を
ふんだんに使った【立冬健康膳】を
召し上がっていただきました。

美味しく食べて、健康で元気に
冬を迎えていただきたいと思います。



ショートステイ ドライブ

10月のイベント、【秋の種まき会】を行いました。
お客様自ら土に触れて、球根や種を植えていただきました。

種まきが終わったプランターは玄関前に置きましたので、ご家族様にも
是非ご覧いただきたいと思います。

秋の種まき会

まずは、スタッフの解説と共に
お花の植え方、育て方のポイントを
映像でご覧いただきました。

今後は皆様で水まきを行い、
日々の成長を楽しんでいただきます。

どんな花が咲くか楽しみだね♪

チューリップとフリージアの球根に、
パンジー、アネモネ、
スノーフレークの種を
植えました。

土の香りがするね！

ショートステイの皆様と、ドライブに行って
まいりました。
今月は東海道丸子宿の西、
宇津ノ谷にある蔦の細道へ。

伊勢物語にゆかりのある地で、【つたの細道公園】には、
多くの家人達の歌の石碑がありました。

お天気にも恵まれ、暖かく気持ちの良い日でした。緑に包まれた、すがすがしい空気を楽しんで
いただきました。「初めて行ったけど、いい所だったよ！」と、お元気にペリデに戻られました。

ロングステイ 鉛筆でお習字
入居者様のプログラム、【鉛筆でお習字】の
ご様子です。

最後は色紙に清書したら完成です！
芸術祭にも、多くの作品が展示されました。

まずは、書き写す文章を皆様ご一緒に
音読します。
この日は、季節の言葉や
秋の俳句を書いていただきました。

心を落ち着けながら、集中して取り組んでいらっしゃいます。
手先を動かすことは、脳の活性化にもつながります。


	スライド 1: ～立冬健康膳～
	スライド 2

